
Nr 27. Pszczyna, dnia 3 lipca 1937.

GAZETA U R Z Ę D O W A
P O W I A T U  P S Z C Z Y Ń S K I E GO.

Wychodzi w każdą s o b o t ę .  Prenum erata kwartalna wraz z przesyłką 3,80 zł. Ogłoszenia za wiersz dwułamowy lub jego 
miejsce 0,40 zł., z obcych powiatów 0,50 zł. Przyjmowanie ogłoszeń do środy. Abonament przyjmuje każdy urząd pocztowy. 

Za redakcję odpowiedzialny: Sekr. A. W r ó b e l ,  W ydział Powiatowy. Nakładem powiatu Pszczyńskiego
i drukiem firmy A l f o n s

C z ę ś ć  u
Z A R Z Ą D Z E N I E  

W ojew ody Śląskiego
z dnia 16 czerwca 1937 r.

0 stosunku liczebnym uczn iów  rzem ieślni
czych do zatrudnionych cze ladników

w  warsztatach rzemieślniczych.
Na podstawie art. 132 i 148 rozporządzenia 

Prezydenta R. P. z dnia 7. VI. 1929 r. o prawie 
przemysłowym, w brzmieniu ustawy z dnia 10. 
III. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr 40, poz. 350) oraz 
w porozumieniu z Okręgowym Inspektorem Pracy
1 po wysłuchaniu opinii Izby Rzemieślniczej w 
Katowicach zarządzam co następuje:

§ 1.
Liczbę uczniów kształcących się równocześ

nie w  warsztacie rzem ieślniczym , uzależnia 
się od liczby zatrudnionych w nim czeladników.

§ 2.
Stosunek liczebny uczniów do kierujących 

nauką rzemieślniczą wykwalifikowanych rzemieśl
ników wymienionych w art. 142 prawa przemysło
wego ustalam jak następuje: 

v a) na uprawnionego do trzymania i kształcenia 
uczniów właściciela przedsiębiorstw a 1 uczeń, 
z tym, że drugiego ucznia można przyjąć w trze
cim roku nauki ucznia p ierw szego.

L o k a y  w P s z c z y n i e .

z ę d o w a.
b) na uprawnionego do trzymania i kształce

nia uczniów właściciela przedsiębiorstwa i jedne
go stale zatrudnionego czeladnika dwu uczn iów  
z tym, że trzeciego ucznia można przyjąć do
piero w trzecim roku nauki jed n ego  z uczni,

c) na każdego dalszego czeladnika jeden uczeń, 
przy czym co najmniej jedna trzecia część uczniów 
winna być na trzecim roku nauki.

V/ zawodach kowalskim  i ślusarskim  
ustalam dwu uczniów na uprawnionego do trzy
mania i kształcenia właściciela przedsiębiorstwa 
i po jednym uczniu na każdych dwu zatrudnio
nych stale w przedsiębiorstwie czeladników .

Za stale zatrudnionego czeladnika uważa się 
takiego, który przynajmniej przez 250 (w zawo
dach sezonowych 175) dni roboczych w roku 
jest zatrudniony w danym warsztacie rzemieślni
czym.

§ 3.
Rzemieślnicy zatrudniający większą ilość ucz

niów niż jest przewidziana w niniejszym zarzą
dzeniu winni nadmiar ich zwolnić. Zwolnienia 
te winny w pierwszym rzędzie objąć uczniów 
znajdujących się na pierwszym i drugim roku 
nauki.

§ 4.
Winni naruszenia przepisów niniejszego za

rządzenia podlegają karze na podstawie art. 126



100 Gazeta U rzędow a Powiatu Pszczyńskiego Nr 27 .

praw a przem ysłow ego. Poza tym m ogą być w 
tych wypadkach pociągnięci do odpow iedzial
ności i św iadczeń na rzecz uczniów  za czas nie
praw nej nauki.

§ 5.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia.
W o j e w o d a :

w z.
(—) Dr. Saloni,
W icew ojewoda.

W YDZIAŁ PO W IA TO W Y  
Nr T. 12e/3/37. Pszczyna, dnia 30 czerwca 1937. 
Komisja obchodow a na 
drodze O rzesze-Jaśkowice.

OGŁOSZENIE
W ydział Pow iatow y w  Pszczynie ma zamiar 

przystąpić do budow y drogi Orzesze-Jaśkowice 
na podstaw ie zatw ierdzonego projektu przez Urząd 
W ojew ódzki Śląski reskryptem  Nr K.D.26/8 z dnia 
26/8 z dnia 15. III. 1937 r. Zatw ierdzony projekt 
został w ystaw iony do  publicznego w glądu w W y
dziale Pow iatow ym  w Pszczynie pokój n r 24 
i O kręgu U rzędow ym  w O rzeszu w terminie 
od dnia 2 do dnia 14 lipca br.

W  terminie tym zainteresow ani po zaznajo
mieniu się z projektem m ogą w nosić sprzeciwy 
na piśmie lub ustnie do protokołu w wyżej p o 
danych urzędach, zgodnie rozporz. Pana Prezy- 
Penta R. P. z dnia 22. III. 1928 r. o postępow a
niu adm inistracyjnym  Dz. U. R. P. Nr 36/28 art. 45.

R ozpraw a kom isyjna obchodow a odbędzie się 
dnia 15 lipca br. na miejscu zamierzonych robót. 
W  dniu tym m ogą zainteresow ani w nosić sprze
ciwy na piśmie lub ustnie do  protokołu na ręce 
przew odniczącego komisji. Komisja rozpocznie 
sw oje czynności o godzinie 9-tej na skrzyżow a
niu drogi w ojew ódzkiej Halem ba-Orzesze i Orzesze- 
Jaśkow ice w O rzeszu.
Przewodniczący Wydziału Pow iatow ego:

w/z. (—) Dr. R ie s s .

KOMUNIKAT
W  Starostw ie pszczyńskim  w pokoju N r3 3 b  

będzie w yłożona do w glądu zainteresow anych 
lista odznaczonych Krzyżem W alecznych o nie
znanych adresach, w ydana przez Biuro Personalne

M inisterstw a Spraw  W ojskow ych. Lista będzie 
w yłożona od dnia 28 czerwca br. na czas nie
ograniczony, w  godzinach urzędowych.

Starosta:
(—) Dr. J a r o s z.

URZĘDOWA CEDUŁA
Giełdy Zbożowej i Towarowej w Katowicach.

K atowice, dnia 25 czerwca 1937 r.
Ceny rozum ieją się za 100 kg. w  złotych parytet 

wagon Katowice, w  handlu hurtow nym , w ładunkach wagonowych.

N azw a to w a ru :

Kursy ustalone na podstaw ie:

Cen tra n sa k c y jn y ch
od

Ż y t o
Pszenica jednolita 
Pszenica zbierana 
O w ies jednolity 
O wies zbierany 
Jęczm ień przem iałowy 
Jęczmień pastew ny 
Fasola biała 
Fasola kolorow a 
Łubin żółty 
Łubin niebieski 
O roch Viktoria 
Groch polny
Mąka ziem niaczana superior
M a k
Kukurydza
Hreczica

Mąka pszenna gat. I. 0-65% 
„ gat, II. 65-70% 
„ gat.IlA .65-75%
„ gat.III 70-75% 

„ „ razow a 0-95%
„ „ pastew na

Mąka żytnia gatunek I 0-70% 
„ „ razow a 0-95%
„ „ typ wojsk. 0-82%

O tręby psizenne grube przem.
stand.

„ „ średnie „
„ miałkie „

„ żytnie przem . stand.
Kuchy lniane 

„ rzepakow e 
Śrut sojowy
Śrut z pestek palm ow. 19-21% 

w tym 1 %  tłuszczu 
Słom a prasow ana 
Siano łąkow e 
Siano koniczyna 
Ziemniaki jadalne

Seradela
W yka
Peluszka

2 7 , -

29,25

24,50

21,65

do

27,25

Cen o r ien ta cy jn y ch
od I do

4 3 -

O gólny obró t: 1 525 ton
W  tem  żyta: 55 ton

U sposob ien ie : Spokojne

37,

47,— 
18,75

25,-

37,75

19,-

2 7 , -
29.50
29,—
30,—
29.25 
2 6 , -  
25,—
31,—
24.50
21.50
19,—
2 8 , -
25.50 
38,— 
83,—
2 5 , -  
3 0 , -

4 3 , -
2 9 , -
25.50 
2 3 , -  
3G,75 
1 9 , -

37.25
31.25
34.75

1 7 , -
16.50 
1 6 , -
18.50
23.50
18.25
2 6 , -

14.75 
4,25
6.50
7.50
9,—

27.50 
30,—
29.50
30.75 
30,— 
2 7 , -  
26,— 
3 3 , -
25.50 
22, -
19.50
30,—
26.50 
3 9 , -  
8 5 , -  
26,—
31,—

43.50 
30,—
26.50 
2 4 , -
37.25 
20, -

38,—
31.75
35.25

17.50 
1 7 , -
16.50
19,—
2 4 , -
18.75 
2 7 , -

15.50 
4,75
7.50
8.50 

1 0 -

25,— 26,- 
25,— 26,-


